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Gültig ab 1. Januar 2022 
 

Preise Wasser Netto Brutto 

Arbeitspreis 2,13 €/m³ 2,28 €/m³ 

Grundpreis je Zähler und Jahr1 (365 Tage) 

Zählergröße2 Qn Zählergröße Q3     

bis  6 m³/h bis 10 m³/h 71,54 €/Jahr 76,55 €/Jahr 

ab 10 m³/h ab 16 m³/h 99,04 €/Jahr 105.97 €/Jahr 

ab 15 m³/h  ab 25 m³/h 198,09 €/Jahr 211,96 €/Jahr 

ab 40 m³/h  ab 63 m³/h 396,19 €/Jahr 423,92 €/Jahr 

ab 60 m³/h  ab 100 m³/h 594,28 €/Jahr 635,88 €/Jahr 

ab 150 m³/h  ab  250 m³/h 792,36 €/Jahr 847,83 €/Jahr 

 
1 Der Grundpreis wird tagesgenau abgerechnet.  
2 Die bisherige Größenkennzeichnung für Wasserzähler hat sich geändert.  

Die Kennzeichnung Qn (Nenndurchfluss) wird schrittweise durch Q3 (Dauerdurchfluss) ersetzt. 
 
Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) 
Die Bruttopreise enthalten jeweils die gesetzliche Mehrwertsteuer (zzt. 7 % – Stand 1. Januar 2021). 
Die Beträge sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet. 
 
 
Wenn Sie mehr über die N-ERGIE und ihre Produkte und Dienstleistungen wissen möchten –  
wir sind bei allen Energiefragen für Sie da. 
 
N-ERGIE Aktiengesellschaft, Am Plärrer 43, 90429 Nürnberg 
www.n-ergie.de 
 
 

Preise N-ERGIE WASSER 
 


